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Norges Fiskarlag 

Høring - innblanding av fisk under minstemål nord for 62 grader nord 

Fiskebåt viser til Fiskeridirektoratets høring om forslag til justering og presisering av regler om 
innblanding av fisk under minstemål. Som ledd i prosessen med vernetiltak for kysttorsk ble 
minstemålet for torsk nord for 62 0 N, innenfor 4 nautiske mil av grunnlinjen økt til 55 cm. Det 
nye regimet med minstemål har skapt utfordringer i visse fiskerier. Fiskebåt er tilfreds med at 
Fiskeridirektoratet har sendt på høring forslag som kan avhjelpe de utfordringer som er 
adressert til myndighetene. Det vises til følgende høringsnotat, lenke: 

https://www.fiskeridir.no/Yrkesfiske/Dokumenter/Hoeringer/innblanding-av-fisk-under- 
minstemal-nord-for-62-grader-nord 

Intern høringsfrist for innsendelse til Norges Fiskarlag er satt til 22. september d.å 

Fiskebåt sitt høringssvar benytter for enkelthets skyld samme nummerering som 
høringsdokumentet. 

4.1 - Snurrevadfiske etter torsk i statistikkområdene 03 og 04 i andre halvår 

I forbindelse med tidligere høring om havdeling og vern av kysttorsk ble minstemålet for torsk 
hevet fra 44 til 55 cm. Økning av minstemålet for torsk ville åpenbart medføre store utfordringer 
for snurrevadfiske etter torsk i andre halvår. Det ble derfor lagt til rette for økt innslag av torsk 
under minstemål gjennom innføring av gjeldende bifangstregel for snurrevadfiske etter torsk i 
statistikkområdene 03 og 04 andre halvår, sitat: 

«Ved fiske etter torsk med snurrevad i statistikkområde 03 og 04 er det i perioden fra 
og med 1. juni til og med 31. desember tillatt å ha til sammen 20 % torsk under 
minstemål, hvorav maksimalt 15 % kan være under 44 cm, i antall i de enkelte 
fangster». 

Fiskeridirektoratet opplyser at de har fått tilbakemeldinger på at gjeldende regel både kan være 
vanskelig å forstå, og ikke minst utfordrende å kontrollere. Fiskeridirektoratet foreslår derfor å 
ta bort skillet mellom torsk på 44 og 55 cm lengde, samt inkludere torsk, hyse og sei i 
beregningsgrunnlaget, altså en utvidelse av dagens beregningsgrunnlag på kun torsk. 
Fiskeridirektoratet har med bakgrunn i en teoretisk tilnærming av sannsynlig 
fangstsammensetning ansett at en bifangstprosent mellom 15 og 20 % vil være tilstrekkelig for 
å avbøte dagens utfordringer i fisket. 

Til erstatning for gjeldende regel foreslår Fiskeridirektoratet følgende nye bestemmelse, sitat: 

«Ved fiske etter torsk med snurrevad i statistikkområde 03 og 04 er det i perioden fra 
og med 1. juni til og med 31. desember tillatt å ha til sammen 17,5 % torsk, hyse og sei 
under minstemål i antall i de enkelte fangster». 
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Fiskeridirektoratet mener endringen vil gi økt anledning til å ha torsk under minstemål i 
fangstene, men at dette mulighetsrommet avhenger av fangstsammensetningen, både 
fordelingen mellom torsk, hyse og sei, samt andelen under minstemålet for hver enkelt art. 

Fiskeridirektoratet har bedt høringspartene ta stilling til: 

• Om en økt adgang til å ha torsk under minstemål for snurrevadfiske etter torsk i 
statistikkområdene 03 og 04 i andre halvår anses som nødvendig og 
formålstjenlig. 

• Tilbakemelding på forslag om endring der andelen av torsk, hyse og sei under 
minstemål maksimalt kan være 17,5 % ved fiske etter torsk. 

Fiskebåt er enig i at dagens regel er komplisert både med tanke på etterlevelse og 
kontrollsammenheng. Fiskebåt er derfor enig i at regelen endres som foreslått. Fiskebåt mener 
det er nødvendig for utøvelsen av et rasjonelt fiske at det gis adgang til å ha økt innslag av 
torsk under minstemål for snurrevadfiske etter torsk i nevnte områder, og vil peke på at tidligere 
økning av minstemålet for torsk fra 44 til 55 cm vil gi effekt selv med den justering som nå er 
foreslått av Fiskeridirektoratet. 

Når det gjelder foreslåtte grense på 17,5 %, legger Fiskebåt til grunn Fiskeridirektoratets sine 
analyser og konklusjoner når det gjelder hvilken effekt endringen vil ha. Fiskebåt legger til 
grunn at Fiskeridirektoratet fortløpende evaluerer og sender på høring forslag til justeringer 
hvis det skulle vise seg at analysene og forutsetningene ikke slår til. 

4.2 - Blandingsfiske 

Fiskeridirektoratet har mottatt bekymring om at det økte minstemålet for torsk (44 til 55 cm) 
kan medføre problemer i fiske der det ikke er noen hovedart (blandingsfiske), f.eks der 
fangsten består av både torsk, hyse og sei. Det opplyses at dette primært fremstår som et 
problem ved fiske med snurrevad på vårparten i Finnmark. Gjeldende regel åpner for 
innblanding av opp til 15 % torsk, hyse og sei under minstemål når fangstens hoveddel består 
av disse tre artene, men også når fangsten inneholder en eller to av artene og den eller disse 
utgjør hoveddelen av fangsten. For å klargjøre regelen foreslår Fiskeridirektoratet at den i 
større grad utformes slik at regelen blir lettere å forstå, altså en presiserende formulering. Det 
er ikke tale om en realitetsendring av gjeldende regel, og Fiskeridirektoratet understreker at 
regelen fortsatt ikke gjelder der ingen av artene torsk, hyse og sei ikke utgjør over 50 % av 
fangstene. I slike tilfeller vil hovedregel om 10 % innblanding av den enkelte art fortsatt komme 
til anvendelse, med mindre annen unntaksregel kommer til anvendelse, f.eks ved hysefiske 
med line i Øst-Finnmark. 

Forslag til ny formulering, sitat: 

«Ved fiske etter torsk, hyse og sei med trål og konvensjonelle redskap nor for 62 0 N er det 
tillatt å ha til sammen 15 % torsk, hyse og sei under minstemål i antall i de enkelte fangster 
når èn eller flere av disse artene utgjør over 50 % av fangsten». 

• Fiskeridirektoratet ber om tilbakemelding på en slik justering for å klargjøre 
regelverket for blandingsfiske etter torsk, hyse og sei. 
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Fiskebåt er enig i at dagens regel kan fremstå uklar og er derfor enig i at den presiseres. Det 
legges til grunn at endringen ikke medfører noen realitetsendring av gjeldende rett. 

4.3 - Fiske etter flatfisk og annen torskefisk 

Det økte minstemålet for torsk vil kunne skape utfordringer i visse fiskerier, f.eks fiske etter 
rødspette, flyndre og uer, samt garnfiske etter lyr på Nord-Vestlandet. Det samme gjelder 
garnfiske etter brosme og lange. Innslaget av torsk under det nye minstemålet kan fort komme 
over den generelle regelen hvor det tillates inntil 10 % innblanding av torsk under minstemål. 
I prinsippet kan noen få fisk under minstemål medføre at fangster er ulovlig, selv med små 
mengder torsk hvor den negative effekten på kysttorsk vil være svært liten. Fiskeridirektoratet 
mener på denne bakgrunn at det kan være behov for endring av regelverket slik at fiske etter 
flatfisk og annen torskefisk kan gjennomføres. 

Fiskeridirektoratet har gjennomført analyser for å avgrense unntaksregel når det gjelder andel 
og mengde torsk under minstemål i disse fiskeriene. 

Fiskeridirektoratet foreslår at torsk, hyse og sei i nord unntas fra minstemålbestemmelsene 
når vektandelen av den aktuelle arten i enkeltfangster er under 10 % og mengden under 250 
kg. Fiskeridirektoratet presiserer at dette ikke gjelder ved direktefiske etter torsk, hyse eller sei, 
eller blandingsfiske der summen av disse artene utgjør over 50 % av fangsten, selv om en 
eller flere av disse skulle utgjøre under 10 % og 250 kg. 

Forslag til nytt ledd i høstingsforskriften § 49, sitat: 

«Ved fiske etter andre arter enn torsk, hyse og sei med trål eller konvensjonelle redskaper 
nord for 62 0 N gjelder ikke minstemålet for bifangst av torsk dersom andelen torsk utgjør under 
10 % i vekt og under 250 kg av de enkelte fangster. Tilsvarende gjelder for bifangst av hyse 
og sei. Bestemmelsen i dette leddet gjelder ikke når torsk, hyse og sei til sammen utgjør mer 
enn 50 % av fangsten». 

• Fiskeridirektoratet ber om tilbakemelding på en slik tilnærming med avgrensning 
av andel og mengde og også om grenseverdiene synes rimelige. Det presiseres 
at det er vanskelig å finne objektive grenser og at disse kan bli aktuelle å justere 
etter hvert som nye data og erfaringer blir tilgjengelige. Fiskeridirektoratet er 
oppmerksom på at det kan være praktiske utfordringer med å kontrollere 
begrensningene for den enkelte fangst og imøteser også tilbakemeldinger på 
dette. 

Fiskebåt har ingen motforestilling mot foreslåtte regel. Det legges til grunn at Fiskeridirektoratet 
ved behov foreslår justeringer hvis det er nødvendig for å kunne utøve et rasjonelt fiske. 

Vennlig hilsen 
FISKEBÅT 
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